REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO
AGJENCIA PER PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT

AGENCIJA ZA SPRIECAVANJE KORUPCIJE
THE AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

N& mbéshtetje 1& nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., pika 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., nenit 22, paragrafi 3 t& Ligjit nr. 08/1.-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, si dhe Rregulloren Nr. 03/2023. pér Procedurat ¢ Hetimeye
Administrative né Agjencing pér Parandalimin e Korrupgionit, Drejtori” i+ Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupsionit, me daté 29.05.2024, nxjerré kéte:

DR EE Felfay
VENDIM s 6% em R .00-2Y

I. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-2239/23, pér zyrtarin e larté z. Fazli Shala, Kryeshef
Ekzekutiv i Spitalit té Pérgjithshém né Pejé, pér shkak se nuk ka prova té¢ mjaftueshme
qé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit
publik

II. Ky vendim éshté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njéjti publikohet
né uebfagen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pas pranimit t& njé denoncimi pér konflikt interesi,
ka filluar procedurén e shqyrtimit t& rastit t& konfliktit t& interesi, lidhur me pretendimin si né
vijim; “Fazli Shala, Kryeshef Ekzekutiv i Spitalit té Pérgjithshém né Pejé, ka nxjerré Vendim
me nr.26/1-2 pér caktimin e A.SH, kushériv i afért i tij, U.D. Shef i Shérbimit Teknik né Spitalin
e Pérgjithshém né Pejé”,

Agjencia n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, e ka njoftuar
zyrtarin ¢ larté pér fillimin e procedurés pér shqyrtimin e gjendjes sé konfliktit t& interesit ng
ushtrimin e funksionit publik. Pas késaj, zyrtari i lart¢ &sht& njoftuar pér pretendimin e ngritur
pér konflikt interesi. Zyrtari i larté z. Shala, pérmes shkresés zyrtare ka sqaruar si né vijim; “sa
i pérket lidhjes familjare ju njoftoj se jetojmé né t& nj&jtin fshat dhe kemi t& njéjtin mbiemér,
por nuk kemi lidhje familjare t& afért”.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, lidhur me rastin ka kérkuar dhe pranuar
dokumentacionin relevant nga Spitali i Pérgjithshém né Pejé.

Pas shqyrtimit & dokumentacionit &sht& konstatuar se me vendimin nr. 26/1-2, i nxjerré nga z.

Fazli Shala, Kryeshef Ekzekutiv i Spitalit t¢ Pérgjithshém né Pejé, ka caktuar zyrtarin A.Sh,
U.D. Shef i Shérbimit Teknik né Spitalin ¢ Pérgjithshém né Pejé.
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N¢ lidhje me pretendimin ¢ ngritur pér aférsi familjare, Agjencia ka kérkuar informacione nga
Agjencia pér Regjistrimin civil.

Agjencia per Regjistrimin Civil, né shkresén zyrtare t& dérguar né Agjenci ka konstatuar se nuk
¢shté gjetur aftrsi familjare ndérmjet Fazli Shala dhe A.Sh, kjo bazuar né regjistrin ¢ gjendjes
civile.

Dispozita ¢ nenit 6 [Konflikti i interesif] t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit
péreakton se:

“Konflikti i interesit lind nga njé rrethané né té cilén zyrtari ka interes privat, gé ndikon, mund
1¢ ndikojé ose duket se ndikon né kryerjen me paanshmeri dhe objektivitet té detyrés sé tij
zyriare.”

Ndérsa, me dispozitén e nenit 17 [Deklarimi rast pér rast i interesave private té zyrtarit],
paragrafi 1 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit éshté pércaktuar se:

“Cdo zyrtar gjaté ushtrimit 1¢ funksionit té tij publik, né bazé té njohurive té tij dhe né
mirébesim, detyrohet qé té béjé vetédeklarimin paraprak, rast pér rast, té ekzistencés sé
interesit té tij privat ose té personave té aférm me té lidhur me vendimmarrjen né njé ¢éshtje
t¢ caktuar, q¢ mund 1é béhet shkak pér lindjen e njé konflikti té interesit dhe té térhiget nga kjo
vendimmarrje”,

.. lidhur me nenin 3 [Pérkufizimer] paragrafi 1, nénparagrafi 1.2 t& Ligjit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, me t& cilin &shté pérkufizuar se:

“interesi privat i personit zyrtar - nénkupion ¢farédo pérparésie Pér personin zyriar, familjen
e tij, 1€ aférmit, miqié dhe personat apo organizatat me ¢ cilat ai ka pasur apo ka marrédhénie
afariste”,

...n€nparagrafi 1.6, me t& cilin &shté pérkufizuar se:

1.6. Person i aférm me gyrtarin — bashkéshorti ose personi qé bashkéjeton, té aférmit né vijé
1€ drejié 1€ gjakut pa kufizime, té aférmit né vijé té térthorté deri né shkallén e katért, adoptuesi,
i adoptuari, i aférmi né gjini té krushqisé deri né shkallén e dyté si dhe ¢do person fizik apo
Juridik i cili ka pasur ose ka njé lidhje 1¢ pérbashkét interesi privat pasuror ose jopasuror me
zyriarin. Pér géllime 1& kétij ligji, personi juridik konsiderohet si person i aférm, sipas
dispozitave té Kodit Penal té Republikés sé Kosovés.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, lidhur me pretendimin e ngritur konstaton se nuk
ekziston situaté e konfliktit t& interesit, lidhur me vendimmarrjen pér caktimin e A.Sh, U.D.
Shef'i Shérbimit Teknik né Spitalin e Pérgjithshém né Pejé, kjo pér faktin se nuk &shté vértetuar
afersia si person i afért me zyrtarin e as interes privat t& zyrtarit si¢ parashihet né Li gjin nr.06/L-
011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit.

Agjencia vendosi si né pikén II t& dispozitivit t& kétij vendimi, duke u bazuar né nenin 22
[Procedura administrative e Agjencisé pér rastet e konfliktit t& interesit], paragrafi 12 t& Ligjit
pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit me ¢ cilin &sht& pércaktuar se: “Té& gjitha vendimet
q€ i nxjerr Agjencia lidhur me konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik dhe
shkeljen ¢ dispozitave t& kétij ligji, pérfshiré veprimet ¢ ndaluara ose t& kufizuara né ushtrimin
¢ lunksionit publik, ushtrimin ¢ veprimtarive t& tjera, papajtueshmérité né ushtrimin e
funksionit publik, duhet t& respektohen nga zyrtarét dhe institucionet pérgjegjése. Ato béhen
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publike né¢ faqen zyrtare t¢ internetit & Agjencisé.”, si dhe paragrafin 15 t& kétij neni, me té
cilin &sht¢ pércaktuar se: “Vendimet ¢ Agjencisé né lidhje me konfliktin ¢ interesit jang
pérfundimtare né proceduré administrative.”

Nga sa u tha mé larté u vendos si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

gjencisé pér
e Zyrtarit t€ larté publik Parghdalimin e Korrupsionit
e Drejtorit t&€ DPKI- s& _,.—K

® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)

V
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